行股份有限公司威海分行统一签署下属分支机构的业务协议。因此康派斯本次定向发行募集

资金专户开户行为中信银行威海荣成支行，《募集资金三方监管协议》签署银行为中信银行

股份有限公司威海分行。

2、山东动能嘉元创业投资基金合伙企业（有限合伙）、威海产投方舟创业投资基金合

伙企业（有限合伙）将对应认购资金汇款至下述账户。

户名：荣成康派斯新能源车辆股份有限公司

开户行：招商银行威海荣成支行

账号：631900707110011

本次发行对象已按照要求将认购款汇入上述募集资金专用账户。

荣成康派斯新能源车辆股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-107

9

(七) 募集资金三方监管协议的签订情况

2024 年 12 月 12 日，公司与中信银行股份有限公司威海分行、民生证券股份有限公司

签订了《募集资金三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理，对募集资金实行

共同监管，规范募集资金的存放与使用，保证专款专用。

2024 年 12 月 12 日，公司与招商银行股份有限公司威海荣成支行、民生证券股份有限

公司签订了《募集资金三方监管协议》，对本次发行的募集资金进行专户管理，对募集资金

实行共同监管，规范募集资金的存放与使用，保证专款专用。

(八) 本次发行是否经中国证监会注册

根据《公众公司办法》第四十九条规定：“股票公开转让的公众公司向特定对象发行股

票后股东累计超过二百人的，应当持申请文件向全国股转系统申报，中国证监会基于全国股

转系统的审核意见依法履行注册程序。股票公开转让的公众公司向特定对象发行股票后股东

累计不超过二百人的，中国证监会豁免注册，由全国股转系统自律管理。”

本次定向发行完成后，公司在册股东人数未超过 200 人。本次股票定向发行属于《公众

公司管理办法》规定的证监会豁免注册情形，无需经中国证监会注册。

(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序

1、公司需要履行的相关主管部门的审批、核准或备案程序

公司不属于国有企业、国有控股企业或国有实际控制企业，亦不属于外资企业，且本次

定向发行后，公司股东人数不会超过 200 人，因此本次定向发行公司无需履行国资、外资等

相关主管部门审批、核准或备案等程序。

因本次发行会导致国有参股股东的持股比例被动稀释，公司现有股东威海市工业发展投

资有限责任公司、荣成市国有资本运营有限公司和北京东方艾狄尔会展有限公司需要在本次

发行完成后根据相关规定履行国有资产评估备案程序。

2、发行对象需要履行的国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案等程序

本次发行对象齐鲁前海、动能嘉元、威海产投为已完成私募基金备案的创业投资基金，

均无需履行国资、外资等相关主管部门的审批、核准或备案程序。

荣成康派斯新能源车辆股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-107

10

二、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 王位元 50,160,000 66.21% 37,620,000

2 荣成康派斯股权投资中

心（有限合伙）

10,000,000 13.20% 6,666,667

3 荣成好运塑胶有限公司 4,499,800 5.94% 0

4 卡奥斯数字科技（青岛）

有限公司

4,133,500 5.46% 0

5 威海市工业发展投资有

限责任公司

3,600,000 4.75% 0

6 荣成市国有资本运营有

限公司

2,500,000 3.30% 0

7 北京东方艾狄尔会展有

限公司

864,000 1.14% 0

8 胡炜  100 0.00% 0

9 孙明军  100 0.00% 0

合计 75,757,500 100.00% 44,286,667

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序

号
股东姓名 持股数量（股） 持股比例 限售股数（股）

1 王位元 50,160,000 60.61% 37,620,000

2 荣成康派斯股权投资中心

（有限合伙）

10,000,000 12.08% 6,666,667

3 齐鲁前海（青岛）创业投资

基金合伙企业（有限合伙）

4,902,500 5.92% 0

4 荣成好运塑胶有限公司 4,499,800 5.44% 0

5 卡奥斯数字科技（青岛）有

限公司

4,133,500 4.99% 0

6 威海市工业发展投资有限责

任公司

3,600,000 4.35% 0

7 荣成市国有资本运营有限公

司

2,500,000 3.02% 0

8 山东动能嘉元创业投资基金

合伙企业（有限合伙）

1,400,000 1.69% 0

9 北京东方艾狄尔会展有限公 864,000 1.04% 0

荣成康派斯新能源车辆股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-107

11

司

10 威海产投方舟创业投资基金

合伙企业（有限合伙）

700,000 0.85% 0

合计 82,759,800 100.00% 44,286,667

“本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”是依据审议本次股票

定向发行的股东大会股权登记日中国证券登记结算有限责任公司出具的《全体排名证券持有

人名册》填列。

“本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况”仅考虑本次定向发行

新增股份的影响。

发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股票性质
发行前 发行后

数量（股） 比例 数量（股） 比例

无限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

12,540,000 16.55% 12,540,000 15.15%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 18,930,833 24.99% 25,933,333 31.34%

合计 31,470,833 41.54% 38,473,333 46.49%

有限售条件

的股票

1、控股股东、实际控

制人

37,620,000 49.66% 37,620,000 45.46%

2、董事、监事及高级

管理人员

0 0.00% 0 0.00%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 6,666,667 8.80% 6,666,667 8.06%

合计 44,286,667 58.46% 44,286,667 53.51%

总股本 75,757,500 100.00% 82,760,000 100.00%

注：1、上表中股份数据均为直接持股数量；

2、公司控股股东、实际控制人直接持股数量统计于表中“1、控股股东、实际控制人”

相关持股数量中，未重复统计于“2、董事、监事及高级管理人员”持股数量中；

3、荣成康派斯股权投资中心（有限合伙）为员工持股平台，表中将其所持股票性质归

荣成康派斯新能源车辆股份有限公司股票定向发行情况报告书  公告编号：2024-107

12

为“4、其他”类别中。

4、本次股票发行前股本结构根据 2024 年第三次临时股东大会股权登记日的股东名册填

列，发行后股本结构仅考虑本次股票发行情况的影响。

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为9人；本次股票发行新增股东3人，发行完成后，公司股东人数为

12人。

发行前公司股东人数根据 2024 年第三次临时股东大会股权登记日的股东名册所列股东

人数填列，发行后股东人数仅考虑本次股票发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

公司本次定向发行募集资金 49,927,825.00 元。本次股票定向发行均由发行对象以现金

方式认购，不涉及非现金资产认购的情形。因此本次股票定向发行后，公司货币资金、流动

资产、资产总额均将增加。与本次发行前比较，公司的总资产、净资产规模均有一定规模提

高，使公司资产负债率等财务指标有所改善，资产负债结构更趋稳健。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次发行股票募集资金主要用于归还借款及补充流动资金。本次发行完成后，公司的主

营业务未发生变化。募集资金到位后，公司的资本实力将进一步增强，公司竞争力和盈利能

力有望得到进一步提升，为公司持续发展提供保证。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成